2025 年 5 月

お取引先 各位

株式会社 椿本チエイン

パワトラ事業統括

  商品企画部長

 岩田 順裕

直動商品 モータリニューアルのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、つばき商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび一部の直動商品に使用しているモータをリニューアルしますので、ご案内いたします。

リニューアル当初はお手数をおかけすることになりますが、ご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象機種

モータ容量 1.5kW と 2.2kW を使用する下記商品が対象となります。

品名
形番※1

(-TK は特殊品)
使用モータ

リフトマスタ

LMEB0500U＿G
ハイポイドモートル TR シリーズ

HMTR150/HMTR220
LMEB1000H＿G

LMEB1000U＿G

LMEB0500U＿G-TK
ハイポイドモートル TR シリーズ

HMTR150/HMTR220
LMEB1000H＿G-TK

LMEB1000U＿G-TK

ジップマスタ ZME＿＿G＿＿＿-TK
ハイポイドモートル TR シリーズ

HMTR150/HMTR220

ジップチェーンリフタ
ZSL1000S＿G＿-TK ハイポイドモートル TR シリーズ

HMTR150/HMTR220 ZCL＿＿G＿＿＿-TK

リニパワージャッキ JW＿＿＿X＿＿-TK
ギヤモートル TR シリーズ GMTR150/GMTR220

ハイポイドモートル TR シリーズ HMTR150/HMTR220

パワーシリンダ
LPU＿＿＿＿＿-TK ブレーキ付フランジモータ※2

ギヤモートル TR シリーズ GMTR150/GMTR220 LPT＿＿＿＿＿-TK

※1 上記形番以外でも変更対象となる可能性もありますので、対象の識別は添付資料をご覧ください。

※2 パワーシリンダにおいては、外観形状より対象品の識別が難しいため、別途対象のお客様へ個別

にご案内いたします。

２． 変更点

形番および製品特性（推力、速度、ストローク）は変更ございませんが、以下 2 点が変更となります。

・モータの外観寸法（詳細は添付資料をご参考願います）

・耐熱クラスは F 種(155℃)と、耐熱性が向上します。

３． 切替時期

2025 年 10 月 1 日ご発注分より変更いたします。

４． お問い合わせ先

商品企画部 直動機器企画課（長岡京工場） TEL：075-956-8573

以上

添付資料

□モータリニューアル対象機種判別方法

 図 1 のモータ銘板の TYPE の箇所に右記表形番の記載がある機種が対象となります。

□リフトマスタ 寸法変更点【図 2 参照】       □ジップマスタ 寸法変化量【図 3 参照】

             単位 mm 単位 mm

形番
モータ

容量

M

旧 新

LMEB0500U_G 1.5kW 330 325.5

LMEB1000H_G 1.5kW 330 325.5

LMEB1000U_G 2.2kW 369 375.5

□リニパワージャッキ 寸法変更点【図 4 参照】

単位：mm

 B φD H

モータ

容量
旧 新 旧 新 旧 新

1.5kW 488 483.5 202 216 148 155

2.2kW 475.5 482 226 216 161 155

 ギヤモートル TRシリーズ

ハイポイドモートル TRシリーズ

確認箇所
ギヤモータ銘板

(ギヤケース部)

形番
GMTR150 or GMTR 220

 HMTR150 or HMTR220

モータ

容量

①床面から

ブレーキ端面

②モータ設置面

から端子箱端面

1.5kW －4.5 +7

2.2kW +6.5 －6

図 1

M

①

②

H

φ
D

B

ｂ

図 2 図 3

図 4